CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José de Leão nº .  50   Centro   Fel iz   RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs.gov.br

Exmo Sr.
Leonardo Mayrer
Presidente da Câmara de Vereadores de Feliz
Feliz, RS.

Pedido de Providências 01/2017

Os vereadores supracitados vem encaminhar a esta Casa Legislativa, conforme
previsto no artigo 166 do Regimento Interno desta casa, PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao
Poder Executivo Municipal para que elabore projeto de lei que vise atender as mudanças
estabelecidas pela Lei Federal Nº 13.342, de 03 de outubro de 2016, que “Altera a Lei Nº
11.350/2006, que dispõe sobre a formação profissional e sobre os benefícios trabalhistas e
previdenciários dos Agentes Comunitários de Saúde”.

Tal pedido visa a adequação municipal às alterações da Lei Federal no que tange a
percepção de adicional insalubridade aos Agentes Comunitários de Saúde.

A observância do disposto na Lei Federal Nº 13.342 e sua imediata entrada em vigor
poderão evitar que, no futuro, interessados ingressem com ações, o que, além de
desconforto, pode trazer outros tipos de desfalques ao erário público.

Nestes termos peço deferimento.

Feliz, 06 de março de 2017.

Jair Roberto Sehnem
Vereador do PMDB

Jorge Zimmer
Vereador do PT

Rafael Auler
Vereador do PMDB

Clovis Freiberger Junior
Vereador do PSD

Joseane Hahn
Vereador do PDT

Luiz Egon Kremer
Vereador do PMDB

Leonardo Mayrer
Vereador do PMDB

Valdecir Kronitzky
Vereador do PP

Marcelo Antonio Muller
Vereador do PP